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KONTRATE SHITJE KUOTASH
I

(
Sot md dat6, 14.07.2017 {dymije e shtatem bedhjetel. dite e premte , perpari,.rneje

Vangjeli S. Marko, Notere ne Bashkine Gjirokaster, regjistruar nd Dhom6n e Noterdve
Gjirokastdr, u paraqitdn pal6t e m€poshtme:

. Enri Murto, atesia Myrteza, shtetas shqiptar, i datalindjes 29.01.1991, lindur dhe banues nti

G.jirokaster, madhor e me zotesi te plotE juridike per te vepruar, perfaqesuar me prokure nr.

146 Rep dhe nr. 95 Kol date 10.03.2017 nga Av. Pirro Boboli me clicence nr. 3941 .(ketej e

tutje referuar si "shitesr"); 
nga ni6r,g anj

dhe
Z. Dhimitraq Marku, , i biri i Spiro dhe Valentina, lindur ne Libohove , ma
24.11.1985, me banim nd Sofratike Gjirokaster, madhor me zotdsi te plote juridike
per te vepruar, mbajtdse i kartes ID nr. I51124017R,nd vijim referuar si "Pala
blerese"l;

nga ana tieter
Kushtet paraprake

A) Shitesi dshtd pronar i 50 pjeseve , td nenshkruar dhe te shlyer p€r nje vlere nd para
prej 50000(pesedhjetemije) tekd qe perfaq€sojne 50% te kapitalit te shoqerise
'DHROPOLI - TOURS " shpk, dhe me seli nd Gjirokaster . Shqip€ri nd adresd L."18
SHTATORI" Gjirokaster", rregjistruar ne Regjistrin Tregtar me NIPT 103016601D (ketej
e tutje referuar edhe si "Shoqena');

Meqd ekzistojne kushtet paraprake, Pal€t e perfaqesuara ligj6risht, pranojnd te lidhin dhe
ne fakt lidhin kdtd Kontrate shitje td Kuotave (ketej e tutje referuar si 'Kontrata") sipas
kushteve te m€poshtme:

l{eni 1

Kushtet paraprake
Kushtet paraprake te m€siperme pdrbejne njd vullnet td shprehur te Paldve si dhe pjese
pdrbdr€se te Kontratds.

Nenl 2
shitja e kuotGs

2.1. Nepermjet kesaj Kontrate, shitesi shet dhe transferon njd num6r prej 50 pjeseve
qe perfaqesojne ne kapital SOOOO(pesedhjetemije) leke (nd vijim referuar si " Kuotat"), te
lire nga qdo peng, privilegj, barrd, e drejte parablerje apo gdo td drejt€ tjeter ne favor td te
treteve, nd favor t6 bleresit ne menJrre te barabarte i cili, sig pdrfaqesohet me siper,
pranon blerjen duke ndryshuar kuotat ne 07o shitesi ne kapital 0 leke (largim nga
shoqeria dhe 100 70 te kuotave bleresit Dhimitraq Marku, ne kapital 100000. leke

2.2. Me ndnshkrimin e kdsaj Kontrate, shitesi 6sht€ i detyruar qe te njoftoje dhe te
regjistroje kete Kontratd prane Shoqerisd dhe prand Qendres Kombdtare td Regjistrimit.
Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, bleresi merr pdrsipdr t6 gjitha te drejtat dhe detyrimet
e shitesit, dhe ne veeanti te drejtdn per te marre pjes6 ne fitimet e shoqdrisd duke filluar
nga viti ushtrimor n6 vazhdim, per te ndare pasurind e shoqdrise si dhe merr persipdr
detyrimet dhe pasivet e mundshme.

Itlenl 3
Qmtmi

3.1 Shitja e parashikuar nd nenin 2.1 supra kryhet dhe pranohet kundrejt cmimit
So.oo0(pesedhjete mije) leke td deklaruar nga palet.

3.1.1 Bleresi do td pranoje kundrejt cmimit prej 50 000 leke gjithe lflrotat e shitesit.
Neni 4

Deklarime dhe Garanci te dhuruesit



- Ne diten e nenshkrimin e kdsaj Kontrate, Shoqdria nuk ka debi apo pasive td
ndonje lloji, td cil6t nuk jane p6rfshird nd Regjistrat, Dokumentat Kontabdl dhe Librat e

Shoqdrise.

- Shoqeria eshte nd nje giendje td mird financiare dhe pasurore dhe pasqyrat
financiare dhe bilancet ushtrimore jane hartuar dhe depozituar prane autoriteteve
kompetente ne pdrputhje me legjislacionin ne fuqi. Shoqdria ka kryer dhe depozituar
rregullisht te gjitha deklaratat e karkuara nga ligji nd lidhje me taksat, tatimet, detyrimet
doganore, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe keto deklarime dhe pdrmbushje jane te
vdrteta dhe te sakta. Shoqdria ka derdhur brenda afateve ligjore te gjitha detyrimet
tatimore dhe doganore.

4. 1.4 Kuotat dhe titulli i shitesit

- shitesi deklaron dhe garanton se Koutat jand emetuar ne mdnyr€ te rregullt
dhe td vlefshme, jand ndnshkruar dhe paguar tdresisht nga ana e tij, ne pdrputhje td plotd
me dispozitat ligiore dhe se shitesi 6shtd pronari i vetdm, Iegjitim dhe me fuqi te plota i
Kuotave. Gjithashtu shitesi deklaron dhe garanton se Kuotat jane te lira nga gdo peng,
privilegj, barr6, e drejte parablerje, premtim shitje apo gdo td drejte tjetdr ne favor te td
tretdve apo pretendimi nga pale te treta q6 mund td ndikojne ne vlefshmerind dhe
efikasitetin e k6saj Kontrate dhe te te drejtave td fituara nga bleresi ne baze td saj,
pjesdrisht apo tdrdsisht duke gliruar dhe duke mbajtur te pacdnuar bleresin nga qdo
kosto, shpenzim apo ddm qe mund te pdsoje ky i fundit.

- Shitesi deklaron dhe garanton bleresin se nuk 6sht6 ne dijeni td fakteve,
akteve ose ngjarjeve qe lidhen apo i pdrkasin periudhes pdrpara datds se lidhjes se kesaj
Kontrate nd ngarkim te shitesit t€ cilat mund t6 ndikoJne :nd efikasitetitn, vlefshmdrin6

4.1 Duke patur parasysh k6td kontrate shitje dhe gjendjen e Shoqerisd, shitesi , ne
daten e sotme, jep deklarimet dhe garancitE e mdposhtme (ketej e tutje "Deklarimet
dhe Garancite e Shitesit "):

4.1 .l Gjendja Juridike dhe Autoriteti

Shoq€ria dsht€ themeluar dhe operon rregullisht ne baze td legjislacionit shqiptar, dhe n€
bazele ligiit dhe akteve td shoqerise ka t€ drejt€ te plote per td ushtruar aktivitetin e saj

. SAJ.

4.1.2 Kapitali themeltar - Pronat e Shoqerisd - Kompetencat

- Kapitali i Shoqdris€ dsht€ 100000.00 lrkd (njeqind mije lekd).

- Para shitjes ndpermjet kdsaj Kontrate, shitesi Enri Murto eshtd titullar i nje
numdr prej 50000 leke qe perfaqeson 50% te kapitalit td Shoq6rise (dhe te drejtave qe
rrjedhin prej tyre) ,

- 4.1.3 Regjistrat, Dokumentat Kontabdl dhe Librat e Shoqdrisd

- Shoqdria ka perpiluar dokumentat kontabel, regjistrat dhe librat e shoqerise
te parashikuara me ligj (ketej e tutje "Regiistrat, Dokumentat Kontabel dhe Librat e
Shoq€ris€'), duke p€rfshire bilancin e gdo viti ushtrimor deri ne datdn e ndnshkrimit te
kdsaj Kontrate, nd mdnyrd te detajuar, me qellim reflektimin e transkuotdve nd tE cil6n
jand pdrfshird aktivet dhe pasivet e saj. Persa eshte ne dijeni td dhuruesit (i) mbledhjet e
Asambles€ sd Ortakdve jan€ thirrur dhe mbajtur rregullisht dhe pdr ketd qellim jana
marrd vendimet perkatese; (ii) nenshkrimet nE Regjistrat, Dokumentat Kontab6l dhe
Librat e Shoqerise t€ sipercituara jand nenshkrimet e personave td treguara nd k6to
dokumenta; (iii) Regjistrat, Dokumentat Kontabel dhe Librat e Shoqerise e sip€rcituara
jand azhornuar rregullisht.



dhe/ose mbi ekzekutimin e kdsaj Kontrate ose qd mund te sjellin efekte negative mbi
$leresin apo mbi Shoqdrine, ne lidhje me kosto, shpenzime dhe detyrime.
. r.Nt'r?i'\r}4. 

1. 5 Shkeljet, Mospdrmbushjet dhe Efektet

ra-' \
,lffinshktimi dhe ekzekutimi i k€saj Kontrate nga ana e shitesit nuk bie ne kundershtim
,._ nrcirperbdn shkelje td ndonj€ dispozite ligjore ose rregulloreje te aplikueshme apo te
'{.'\4a ri!8/rreveshje apo mase me karakter giyqesor td marrd ndaj tyre.

t.tO-\ - c. /
i-' ' ctgD' Neai 5

s.1 p€rsa ridhet -" unJi:fi.fr;:fffi:fii::r':i;oof;i"l'"",-e, jep dekrarimet dhe
garancite e mEposhtme (ketej e tutje "Deklarimet dhe Garancit€ e bleresit "):

5.1.1 Ekzistenca dhe Autorizimet

- bleresi ka kompetenc6n e duhur p6r td lidhur dhe marr6 pdrsiper det,T imet qe

rrjedhin nga Kontrata dhe operacionet q€ lidhen me t6. Ndnshkrimi dhe ekzekutimi i kdsaj
Kontrate 6sht6 autorizuar rregullisht, duke ndjekur te gjitha procedurat e nevojshme, nd
baze te vendimeve td organeve kompetente te bleresit Me ndnshkrimin e Kontratds,
bleresi , merr pdrsipdr nje detyrim td vlefshem dhe te ekzekutueshdm.

5. 1.2 Shkeljet, Mospdrmbushjet dhe Efektet

- Nenshkrimi dhe ekzekutimi i Kontrates nga bleresi nuk bie ndesh apo nuk p€rben
shkelje te asnje ligji apo akti nen-ligjor te zbatueshem si dhe td dispozitave td A!ftit te
Themelimit dhe Statutit te bleresit apo te Qdo marrdveshje apo mase me karakter giyqesor
td marr6 ndaj tyre.

Nenl 6
Shpenzimet dhe taksat

Shpenzimet ligjore dhe kontabile, taksat, shpenzimet noteriale, si dhe gdo shpenzim tjeter
qe Iidhet me k6te Kontrate, do tejene nd ngarkim te bleresit.

7.1

Neni 7
Ligil i zbatueshem dhe Gjykata Kompetente

Kjo Kontrate rregullohet nga e drejta shqiptare.

7.2 T€ gjitha mosmarrdveshjet qd lidhen me kdtd Kontrat6, duke pdrfshird edhe ato qd
lidhen me vlefshmdrind, interpretimin, ekzekutimin dhe zgjidhjen e saj do t'i parashtrohen
p6r zgjidhje nd mdnyrd eksluzive Gjykatds se Rrethit Gjyqesor Gjirokaster.

Neni 8
PcrmbaJtja e Kontrat€s dhe Ndryshimet

Kjo Kontrate perfshin teresisht raportet ndermjet Paleve dhe zdvenddson te gjitha
marrdveshjet e m6parshme nE lidhje me objektin n€ !ale. Ndryshime apo shfuqizime te
ndryshme mund t'i b€hen kdsaj Kontrate vetem me shkrim dhe duhet td n€nshkruhen
nga Pal6t.
Bashkelidhur kdsaj kontrate eshtd edhe RBS . Vendim Asambleje nr. 21 date

I{eni 9
Origiinalet

Kjo kontratd 6shte lidhur ne 4 (katerl origjinale ne katdr flete, ne gj
ju lexua paldve me ze te larte e te qart6, td cilet e kuptuan
perkthimin e znj. Oliana Imeri dhe meq€ndse shpreh vullnetrn e tyre te lire e i6 plote,
ndnshkruhet rregullisht para meje dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit. Per Qdo



mosmarreveshje qd mund te lindin persa i perket interpretimit dhe/ose ekzekutimit te
te, gjuha shqipe do te jete e detyru eshme dhe e vetme me efekte juridike p€r

me prokure

. ?{tr.t

BLERESI NOTERE

Vangieli MARKO-h *{LtLq
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PROKUR[: I'()SA CME

Sot me daten l0 l\Iars 2{)17 tl)r ri.ic, c shtat€rn bedh jcte ). dite e premre.
para meje noter llajram A..\likr. imttlar i l)honres sc Notejrise (iiirokasier. mezyre nd lagien "r8 Shtar.r-i"-( ijirr rk.src r. pirh.It (iirkates se Rrethir Gjyqdsor
Gjirokastdr. pallati 9-k,tsh. krrri iilrrc. Lr 1.,,,r..1ir l.,crsonalish dhe m€ kerkoi
redaktinrin e kesaj pr.trkLrr.e lL l\r\irqnrr.

!--p!If:Lqdsuari: -Enri Murt.,rrresiir \rrrrcz,. idarttrincr.jes 19.0 r . r 99 l. lindur dhe
banues n€ Giirokaster. nrc r()lfsi ri plort jLrridikc Ahe piii.te vcpruar. i identifikuar
me letelnjofiimin I [) nr.per.s0rr l : .l i { ) | .9, )7i l'. i cil i dcklaron :

Em€ro.j dhe caktoj piirlircltsrrr,s te l.rrrsrrgflrr tllre ligjor. Av.pirro Boboli, me
ligenc€ Nr.3941. anartar i l)horll. se \roklrisC i;iilrkiisti'r. rnc seli ne Gjirokast€r
dhe baninr nc rlshatin I)c'riciurr- \1tsi. .\.lrriirisrratire .-r)r.puI i poshtem..,
Bashkia Dropull. tC cilit i.jap re tlrr.irL tlhe korltl.rctcncc te plotd qe n€ emrin e per
llogarin€ tinre te kr1e.j tC giithrr r..p':i1q1sr .. ,.luhura pcr .SiriJn e kuotave te kapil;lit
tim nd shoqerin€ "l)hropoli lorrrs"slt.p.l. krr Lrnl.iiun aksioncr nre 502o.
-Te kontakto.ie nrc blerts tc.rrrrrtrsrrtr. tlrc rc ncirshknraj ne cnrrin e p€r lrogarine
time kontraren e shitjes sc ku.r..re lr .1i. rc kapirarir. rirc te giitha ti a.eitit ane
detyrirner.
-TE oaraqitet pala gdo pct's(rlri lllik lrpl lrrriti [. para gdg r\,re apo organi t6
administlatfs shtctClolc ni f,I, rrirt.l. qii ka li,liric nic kr.ycrjcn'e pJrosise,
Ldrkojne prd/rnctr) tir:tc .llr.. l'r lr.n rrt. ,,,r..,...i,, llt,
-Aj ka te dr.c'lte tC krlej I c;rrirrre ni, (.)K ll. ( ijr klrrr. ( ijerrtljet C.ivile etl.
Kjo prokurd ka ar.t , ji r it. Pr,r .rtrrrtr ri r.hririit rrc 1.,arc',re rnbarimin e porosisd.

me heqjen dore nga perlirqdsLresi ost.rru rt.rrrlirrrirr nga irrrc nrc nj€ akt noierial.
K.io prokur€ p€rpil.lret ,[ t'i k.Pjc rrc r rcrc rc rritite riglurc. rexohet me ze te
lartd e td qa e. kupr()hcr pre'i rii pirsi eshrf rrir,lrrii ctlhe]lc pasolat liglore, dhe
duke qen€ se shprch rullrrcrin e rii ri iire e ri; p1,,11. ninshkruhet .r"guliirht pura
meje dhe unc n.reri. tlukc u l.razrr.r't.i re rri rrcni, ir) t[ Ligjit.-per Noterine,.. e
vertetoi arE sipas ligiit.
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